陶成 有限合伙人 研发中心主管 0.81%

徐军伟 有限合伙人 技术部副经理 0.79%

宫伟涛 有限合伙人 财务部副经理 0.79%

张丹 有限合伙人 监事、采购部副经理 0.79%

陈亮 有限合伙人 生产部车间主管 0.69%

马敏 有限合伙人 营销部内务副主管 0.68%

谢冬 有限合伙人 生产部车间主管 0.64%

李小龙 有限合伙人 技术部技术工程师 0.62%

黄剑 有限合伙人 研发中心工程师 0.61%

张琦 有限合伙人 行政部主管 0.59%

张信征 有限合伙人 生产部主管 0.59%

甘宏俊 有限合伙人
安全环境管理办公室

副经理
0.42%

齐瑾 有限合伙人 内审部负责人 0.42%

张迎辉 有限合伙人 营销部业务经理 0.42%

刘玉奇 有限合伙人 研发中心工程师 0.31%

武炳 有限合伙人 研发中心工程师 0.31%

汪大庆 有限合伙人 设备部维修主管 0.30%

郑小环 有限合伙人 品质部质量工程师 0.14%

合计 100.00%

主要财务数据

（单位：万元，

未经审计）

时间 总资产 净资产 净利润

2021年 12月 31日

/2021年度
1,654.97 1,654.67 0.01

2022 年 6月 30日

/2022 年 1-6 月
1,654.96 1,654.66 -0.01

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或

其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东及实际控制人张兵直接或间接持有的

公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

   首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-51

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 89,400,276 股，本次拟公开发行新股不超过

29,800,092 股（不含采用超额配售选择权发行的股票数量），占发行后公司总股本

比例不低于 25.00%；本次发行不涉及股东公开发售股份情形。公司可以根据发行

时的市场情况，授予主承销商不低于前述拟公开发行新股股数 15%的超额配售选

择权，在主承销商全额行使超额配售选择权的情况下，公司本次拟公开发行新股不

超过 34,270,106股（含 4,470,014股的超额配售股份）。

以公司本次公开发行 29,800,092 股计算，发行前后公司的股本结构变化情况如

下：

股东名称
发行前 发行后

股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

一、有限售条件股份

张兵 27,901,670 31.21% 27,901,670 23.41%

郑永定 14,879,534 16.64% 14,879,534 12.48%

罗永春 11,916,231 13.33% 11,916,231 10.00%

美泰真空（CS） 5,870,888 6.57% 5,870,888 4.93%

显智链投资 4,000,000 4.47% 4,000,000 3.36%

润鼎投资 3,508,927 3.93% 3,508,927 2.94%

映鑫管理 3,372,293 3.77% 3,372,293 2.83%

景祥凯睿 3,333,400 3.73% 3,333,400 2.80%

科锰投资 3,200,000 3.58% 3,200,000 2.68%

金石基金 2,603,890 2.91% 2,603,890 2.18%

晟泽管理 2,400,000 2.68% 2,400,000 2.01%

国元投资（SS） 1,690,668 1.89% 1,690,668 1.42%

魏德福 1,570,787 1.76% 1,570,787 1.32%

曾泯谕 1,551,988 1.74% 1,551,988 1.30%

TCL战略投资 800,000 0.89% 800,000 0.67%

贺术春 400,000 0.45% 400,000 0.34%

宋宝龙 400,000 0.45% 400,000 0.34%

   首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-52

二、本次发行股份

社会公众股股东 - - 29,800,092 25.00%

合计 89,400,276 100.00% 119,200,368 100.00%

注：CS 代表 Controlling State-owned Shareholder，即国有实际控制股东；SS 代表

State-owned Shareholder，即国有股股东。

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 张兵 27,901,670 31.21%

2 郑永定 14,879,534 16.64%

3 罗永春 11,916,231 13.33%

4 美泰真空（CS） 5,870,888 6.57%

5 显智链投资 4,000,000 4.47%

6 润鼎投资 3,508,927 3.93%

7 映鑫管理 3,372,293 3.77%

8 景祥凯睿 3,333,400 3.73%

9 科锰投资 3,200,000 3.58%

10 金石基金 2,603,890 2.91%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

本次发行前，公司共有 7 名自然人股东，其持股及任职情况如下：

序号 姓名 职务 持股数量（股） 持股比例

1 张兵 董事长、总经理 27,901,670 31.21%

2 郑永定 - 14,879,534 16.64%

3 罗永春 总经理助理 11,916,231 13.33%

4 魏德福 监事会主席 1,570,787 1.76%

5 曾泯谕 - 1,551,988 1.74%

6 贺术春 - 400,000 0.45%

7 宋宝龙 - 400,000 0.45%

（四）发行人国有股份及外资股份的情况

本次发行前，公司股东中除国元投资为国有企业、美泰真空为国有实际控制

   首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-53

企业外，公司不存在其他国有股份及外资股份情况。

2022 年 1 月 28 日，芜湖经济技术开发区国有资产管理委员会下发了《关于芜

湖映日科技股份有限公司国有股权确认的批复》（开国资[2022]1 号），认定国元

投资持有的公司股权性质为国有法人股，如公司在境内发行股票并上市，国元投资

在中国证券登记结算有限责任公司登记的证券账户应标注“SS”标识。

2022 年 7 月 11 日，安徽省人民政府国有资产监督管理委员会下发了《省国资

委关于芜湖映日科技股份有限公司国有股东标识管理有关事项的批复》（皖国资

产权函[2022]277 号），认定如公司在境内发行股票并上市，美泰真空在中国证券

登记结算有限责任公司登记的证券账户应标注“CS”标识。

（五）申报前一年公司新增股东的持股数量及变化情况

1、申报前一年新增股东的基本情况

申报前一年内，公司新增股东为国元投资、金石基金，分别持有公司1.89%、

2.91%的股份。国元投资和金石基金的基本情况如下：

（1）国元投资

名称 芜湖经济技术开发区国元种子创业投资基金有限公司

统一社会信用代码 91340200MA2WCUUM82

类型 其他有限责任公司

注册地址
芜湖市江北集中区福州路新能源新材料产业集聚区 5号办公楼 2层西

侧

法定代表人 吴彤

注册资本 10,000万人民币